Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2014								                                       № 110
с. Партизанское

О внесении дополнений в План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Волочаевского сельского поселения на 2014 год утвержденный постановлением администрации сельского поселения от 25.12.2013 № 181  «Об  утверждении   Плана    мероприятий  по  противодействию   коррупции        в администрации  Волочаевского сельского поселения на  2014 год»

	Администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести  в  План мероприятий по противодействию   коррупции в администрации Волочаевского сельского поселения на  2014 год утвержденный постановлением администрации сельского поселения от 25.12.2013 № 181  «Об  утверждении   Плана    мероприятий  по  противодействию   коррупции        в администрации  Волочаевского сельского поселения на  2014 год» следующие дополнения:
	1.1. Раздел II. Нормативное правовое обеспечение антикоррупционной деятельности дополнить пунктом 2.4. и пунктом 2.5. следующего содержания:

	2.4.
	Разработка и утверждение решения Собрания депутатов « Об утверждении Положения о сообщении лицам, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации сельского поселения, о получении подарка  в связи с их должностным положением  или исполнением ими служебных  (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» и обеспечить его соблюдение муниципальными служащими администрации сельского поселения»;
	до 01.05.2014
	Специалист-эксперт
Потапова О.И.

	2.5.
	Разработка и утверждение решение Собрания депутатов «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и членов их семей на сайте сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
	до 31.12.2014
	Специалист-эксперт
Потапова О.И.

	1.2. Раздел III. Практические меры по предотвращению коррупции дополнить пунктом 3.6., пунктом 3.7. и пунктом 3.8. следующего содержания:

	3.6.
	Размещение на сайте муниципального образования http: //www. eao.smid.ru, cведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и членов их семей в соответствии с утвержденным порядком размещения таких сведений;
	до 31.12.2014
	Специалист-эксперт
Потапова О.И.

	3.7.
	Проведение опроса общественного мнения в отношении качества предоставления населению муниципальных услуг администрацией сельского поселения и наличия в процедуре оказания муниципальных услуг коррупциогенных факторов, проводимого в рамках реализации Плана проведения антикоррупционного мониторинга, распространять среди населения памятки о способах сообщения о фактах коррупции;
	до 31.12.2014
	Специалист-эксперт
Потапова О.И.

	3.8.
	Рассмотрение заключения о результатах проведения антикоррупционного мониторинга;
	до 31.12.2014
	Специалист-эксперт
Потапова О.И.

1.3. Раздел IV. Антикоррупционная пропаганда, просвещение и обучение дополнить пунктом 4.4. и пунктом 4.5. следующего содержания:

	4.4.
	Изготовление и распространение среди муниципальных служащих администрации памятки, включающей в себя:
- меры ответственности за коррупционные правоотношения;
- меры ответственности за несоблюдение должностных обязанностей, запретов и ограничений на муниципальной службе;
	до 31.12.2014
	Специалист-эксперт
Потапова О.И.

	4.5.
	[bookmark: _GoBack]Проведение с гражданами, поступающими на муниципальную службу, обязательного водного инструктажа по вопросам противодействия коррупции под роспись, предоставление им соответствующих памяток.
	до 31.12.2014
	Специалист-эксперт
Потапова О.И.

	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения					   	          Е.Н. Волокитин